




		<p>Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS Secretaria Municipal de Infra-estrutura (SINFRA)</p>			OBRA: REFORMA DA COBERTURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES		Nº ORDEM:	
							DATA:	12/04/2019
		ORÇAMENTO			LOCAL: RUA CAFELÂNDIA, 434 - LA SALLE - RONDONÓPOLIS/MT		SINAPI:	FEVEREIRO/2019 - COM DESONERAÇÃO
							ORSE:	FEVEREIRO/2019.
							BDI:	28,35%
CÓDIGO SINAPI	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE PREVISTA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL DO VALOR COM BDI	TOTAL DO SERVIÇO	VALOR TOTAL DO ITEM
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 2.003,03
74209/001	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 1,25X2,50M	M²	3,13	R\$ 499,40	R\$ 640,97	R\$ 2.003,03	
	2.0	COBERTURA						R\$ 138.736,61
97649	2.1	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	2223,28	R\$ 2,95	R\$ 3,78	R\$ 8.403,99	
92580	2.2	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M²	244,81	R\$ 31,83	R\$ 40,85	R\$ 10.000,48	
94213	2.3	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	M²	2223,28	R\$ 40,76	R\$ 52,31	R\$ 116.299,77	
75220	2.4	CUMEEIRA EM PERFIL ONDULADO DE ALUMÍNIO	M	74,07	R\$ 42,42	R\$ 54,44	R\$ 4.032,37	
	3.0	CALHA						R\$ 61.577,19
00038/ORSE	3.1	REMOÇÃO DE CALHA DE ZINCO	M	284,91	R\$ 7,57	R\$ 9,71	R\$ 2.766,47	
94228	3.2	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	177,23	R\$ 54,76	R\$ 70,28	R\$ 12.455,72	
94229	3.3	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	120,53	R\$ 106,69	R\$ 136,93	R\$ 16.504,17	
91791	3.4	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM (INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	50,00	R\$ 53,65	R\$ 68,85	R\$ 3.442,50	
94231	3.5	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	647,72	R\$ 28,40	R\$ 36,45	R\$ 23.609,39	
08456/ORSE	3.6	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE SELANTE P/CALHAS E RUFOS, TIPO SELACALHA (VEDA CALHA), COR ALUMINIO, RÉF: VEDACIT OU SIMILAR	M	297,76	R\$ 7,33	R\$ 9,40	R\$ 2.798,94	
	4.0	DRENAGEM						R\$ 7.022,49
91790	4.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	17,76	R\$ 42,34	R\$ 54,34	R\$ 965,07	


		Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS Secretaria Municipal de Infra-estrutura (SINFRA)			OBRA: REFORMA DA COBERTURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES				Nº ORDEM:	
									DATA:	12/04/2019
		ORÇAMENTO			LOCAL: RUA CAFELÂNDIA, 434 - LA SALLE - RONDONÓPOLIS/MT				SINAPI:	FEVEREIRO/2019 - COM DESONERAÇÃO
									ORSE:	FEVEREIRO/2019.
									BDI:	28,35%
CÓDIGO SINAPI	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE PREVISTA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL DO VALOR COM BDI	TOTAL DO SERVIÇO	VALOR TOTAL DO ITEM		
90711	4.2	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_06/2015	M	52,72	R\$ 67,11	R\$ 86,13	R\$ 4.540,77			
CP1	4.3	CAIXA DE AREIA 80X80X80CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO	UND	4,00	R\$ 159,14	R\$ 204,25	R\$ 817,00			
93358	4.4	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	6,59	R\$ 58,94	R\$ 75,64	R\$ 498,67			
93382	4.5	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	6,59	R\$ 19,79	R\$ 25,40	R\$ 167,45			
00013/ORSE	4.6	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO MANUALMENTE	M³	0,08	R\$ 185,84	R\$ 238,52	R\$ 19,06			
94992	4.7	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M²	0,08	R\$ 57,98	R\$ 74,41	R\$ 5,94			
11472/ORSE	4.8	REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTÃO COM PLACA VIBRATÓTIA	M²	1,33	R\$ 5,00	R\$ 6,41	R\$ 8,53			
	5.0	FORRO						R\$ 101.798,77		
97641	5.1	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	2225,11	R\$ 3,37	R\$ 4,32	R\$ 9.612,47			
96113	5.2	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	M²	2225,11	R\$ 32,28	R\$ 41,43	R\$ 92.186,30			
	6.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						R\$ 288.748,50		
	6.1	ELETRODUTO E ACESSÓRIOS								
91937	6.1.1	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	265,00	R\$ 7,67	R\$ 9,84	R\$ 2.607,60			
00469/ORSE	6.1.2	CAIXA DE PASSAGEM PVC 15X15X8CM P/ELETRICA, TIPO AQUATIC OU SIMILAR	UNID	15,00	R\$ 19,19	R\$ 24,63	R\$ 369,45			
91939	6.1.3	CAIXA PVC 4x2" ALTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	66,00	R\$ 19,47	R\$ 24,98	R\$ 1.648,68			
91940	6.1.4	CAIXA PVC 4x2" MÉDIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	192,00	R\$ 10,30	R\$ 13,22	R\$ 2.538,24			
91941	6.1.5	CAIXA PVC 4x2" BAIXA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	295,00	R\$ 6,86	R\$ 8,80	R\$ 2.596,00			

		Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS Secretaria Municipal de Infra-estrutura (SINFRA)			OBRA: REFORMA DA COBERTURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES			Nº ORDEM:	
								DATA:	12/04/2019
		ORÇAMENTO			LOCAL: RUA CAFELÂNDIA, 434 - LA SALLE - RONDONÓPOLIS/MT			SINAPI:	FEVEREIRO/2019 - COM DESONERAÇÃO
								ORSE:	FEVEREIRO/2019.
						BDI:	28,35%		
CÓDIGO SINAPI	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE PREVISTA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL DO VALOR COM BDI	TOTAL DO SERVIÇO	VALOR TOTAL DO ITEM	
91834	6.1.6	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL LEVE 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1992,00	R\$ 5,71	R\$ 7,32	R\$ 14.581,44		
91836	6.1.7	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/20	M	160,00	R\$ 7,28	R\$ 9,34	R\$ 1.494,40		
CP1	6.1.8	DUTO ESPIRAL FLEXIVEL SINGELO PEAD D=1. 1/2" REVESTIDO COM PVC COM FIO GUIA DE AÇO GALVANIZADO, INCL CONEXOES	M	301,00	R\$ 8,34	R\$ 10,70	R\$ 3.220,70		
CP2	6.1.9	DUTO ESPIRAL FLEXIVEL SINGELO PEAD D=2" REVESTIDO COM PVC COM FIO GUIA DE AÇO GALVANIZADO INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	75,00	R\$ 9,74	R\$ 12,50	R\$ 937,50		
CP3	6.1.10	DUTO ESPIRAL FLEXIVEL SINGELO PEAD D=3" REVESTIDO COM PVC COM FIO GUIA DE AÇO GALVANIZADO INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	125,00	R\$ 11,58	R\$ 14,86	R\$ 1.857,50		
CP4	6.1.11	DUTO ESPIRAL FLEXIVEL SINGELO PEAD D=4" REVESTIDO COM PVC COM FIO GUIA DE AÇO GALVANIZADO INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	38,00	R\$ 14,12	R\$ 18,12	R\$ 688,56		
	6.2	CABO UNIPOLAR (COBRE)							
91924	6.2.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	265,00	R\$ 1,77	R\$ 2,27	R\$ 601,55		
91926	6.2.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	5800,00	R\$ 2,57	R\$ 3,29	R\$ 19.082,00		
91929	6.2.3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1 kV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100,00	R\$ 4,67	R\$ 5,99	R\$ 599,00		
91928	6.2.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	5150,00	R\$ 4,14	R\$ 5,31	R\$ 27.346,50		
91930	6.2.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1700,00	R\$ 5,66	R\$ 7,26	R\$ 12.342,00		
91933	6.2.6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	121,70	R\$ 9,85	R\$ 12,64	R\$ 1.538,28		
91932	6.2.7	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	462,00	R\$ 9,25	R\$ 11,87	R\$ 5.483,94		
92981	6.2.8	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	491,70	R\$ 9,30	R\$ 11,93	R\$ 5.865,98		
92984	6.2.9	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1 kV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	511,40	R\$ 16,61	R\$ 21,31	R\$ 10.897,93		
92986	6.2.10	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1 kV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	93,20	R\$ 22,39	R\$ 28,73	R\$ 2.677,63		

		<p>Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS Secretaria Municipal de Infra-estrutura (SINFRA)</p>			OBRA: REFORMA DA COBERTURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES		Nº ORDEM:	
							DATA:	12/04/2019
		ORÇAMENTO			LOCAL: RUA CAFELÂNDIA, 434 - LA SALLE - RONDONÓPOLIS/MT		SINAPI:	FEVEREIRO/2019 - COM DESONERAÇÃO
							ORSE:	FEVEREIRO/2019.
							BDI:	28,35%
CÓDIGO SINAPI	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE PREVISTA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL DO VALOR COM BDI	TOTAL DO SERVIÇO	VALOR TOTAL DO ITEM
92988	6.2.11	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	102,00	R\$ 31,30	R\$ 40,17	R\$ 4.097,34	
92990	6.2.12	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	177,00	R\$ 42,85	R\$ 54,99	R\$ 9.733,23	
92994	6.2.13	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 120 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	159,70	R\$ 73,08	R\$ 93,79	R\$ 14.978,26	
92996	6.2.14	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 150 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	19,00	R\$ 90,23	R\$ 115,81	R\$ 2.200,39	
93000	6.2.15	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 240 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	120,00	R\$ 144,77	R\$ 185,81	R\$ 22.297,20	
	6.3	DISPOSITIVO ELÉTRICO EMBUTIDO E DE SOBREPOR						
83446	6.3.1	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UNID	4,00	R\$ 150,02	R\$ 192,55	R\$ 770,20	
91953	6.3.2	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	46,00	R\$ 17,28	R\$ 22,17	R\$ 1.019,82	
91953	6.3.3	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	8,00	R\$ 30,69	R\$ 39,39	R\$ 315,12	
91955	6.3.4	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	30,00	R\$ 21,42	R\$ 27,49	R\$ 824,70	
91959	6.3.5	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	6,00	R\$ 27,32	R\$ 35,06	R\$ 210,36	
92008	6.3.6	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	28,00	R\$ 29,18	R\$ 37,45	R\$ 1.048,60	
92000	6.3.7	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	267,00	R\$ 18,22	R\$ 23,38	R\$ 6.242,46	
92002	6.3.8	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	102,00	R\$ 28,88	R\$ 37,06	R\$ 3.780,12	
92001	6.3.9	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	66,00	R\$ 19,65	R\$ 25,22	R\$ 1.664,52	
	6.4	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO						

		<p>Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS Secretaria Municipal de Infra-estrutura (SINFRA)</p>			OBRA: REFORMA DA COBERTURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES		Nº ORDEM:	
							DATA:	12/04/2019
		ORÇAMENTO			LOCAL: RUA CAFELÂNDIA, 434 - LA SALLE - RONDONÓPOLIS/MT		SINAPI:	FEVEREIRO/2019 - COM DESONERAÇÃO
							ORSE:	FEVEREIRO/2019.
							BDI:	28,35%
CÓDIGO SINAPI	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE PREVISTA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL DO VALOR COM BDI	TOTAL DO SERVIÇO	VALOR TOTAL DO ITEM
93653	6.4.1	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/201	UNID	31,00	R\$ 8,57	R\$ 10,99	R\$ 340,69	
93660	6.4.2	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UNID	37,00	R\$ 42,56	R\$ 54,62	R\$ 2.020,94	
93654	6.4.3	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UNID	23,00	R\$ 9,01	R\$ 11,56	R\$ 265,88	
93661	6.4.4	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UNID	9,00	R\$ 43,40	R\$ 55,70	R\$ 501,30	
93668	6.4.5	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UNID	2,00	R\$ 54,40	R\$ 69,82	R\$ 139,64	
93655	6.4.6	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UNID	1,00	R\$ 9,79	R\$ 12,56	R\$ 12,56	
93662	6.4.7	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INTALAÇÃO AF_04/2016	UNID	15,00	R\$ 45,04	R\$ 57,80	R\$ 867,00	
93669	6.4.8	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UNID	6,00	R\$ 56,83	R\$ 72,94	R\$ 437,64	
93656	6.4.9	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UNID	1,00	R\$ 9,79	R\$ 12,56	R\$ 12,56	
93671	6.4.10	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UNID	4,00	R\$ 59,78	R\$ 76,72	R\$ 306,88	
93672	6.4.11	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UNID	2,00	R\$ 64,46	R\$ 82,73	R\$ 165,46	
93673	6.4.12	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UNID	4,00	R\$ 70,50	R\$ 90,48	R\$ 361,92	
08078/ORSE	6.4.13	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125 A, PADRÃO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA), 10KA- FORNECIMENO E INSTALACAO	UNID	2,00	R\$ 373,93	R\$ 479,93	R\$ 959,86	
09004/ORSE	6.4.14	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 80 A, PADRÃO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA), CURVA C, 5KA	UNID	2,00	R\$ 120,24	R\$ 154,32	R\$ 308,64	
00452/ORSE	6.4.15	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 63 A, PADRÃO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA), CURVA C	UNID	2,00	R\$ 95,74	R\$ 122,88	R\$ 245,76	
74130/008	6.4.16	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 300 A 400A 600V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID	2,00	R\$ 968,90	R\$ 1.243,58	R\$ 2.487,16	
72319	6.4.17	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO TRIPOLAR A SECO 800A/600V, INCLUSIVE ELETROTÉCNICO	UNID	2,00	R\$ 3.709,57	R\$ 4.761,23	R\$ 9.522,46	

		<p>Estado de Mato Grosso</p> <p>PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS</p> <p>Secretaria Municipal de Infra-estrutura (SINFRA)</p>			<p>OBRA: REFORMA DA COBERTURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES</p>		Nº ORDEM:	
							DATA:	12/04/2019
		<p>ORÇAMENTO</p>			<p>LOCAL: RUA CAFELÂNDIA, 434 - LA SALLE - RONDONÓPOLIS/MT</p>		SINAPI:	FEVEREIRO/2019 - COM DESONERAÇÃO
							ORSE:	FEVEREIRO/2019.
							BDI:	28,35%
CÓDIGO SINAPI	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE PREVISTA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL DO VALOR COM BDI	TOTAL DO SERVIÇO	VALOR TOTAL DO ITEM
74130/010	6.4.18	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 175 A 225A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID	2,00	R\$ 428,82	R\$ 550,39	R\$ 1.100,78	
	6.5	LÂMPADAS, LUMINÁRIA E DEMAIS SERVIÇOS						
CP5	6.5.1	LUMINÁRIA CALHA P/ LAMP. LED 2X40W, COMPLETA, INCL. LAMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	239,00	R\$ 139,99	R\$ 179,67	R\$ 42.941,13	
93041	6.5.2	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 65 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	14,00	R\$ 55,91	R\$ 71,76	R\$ 1.004,64	
93044	6.5.3	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	6,00	R\$ 10,32	R\$ 13,24	R\$ 79,44	
09429/ORSE	6.5.4	LÂMPADA VAPOR METÁLICO HQI-T TUBULAR DE 250W OSRAM REF. RELAMP00795 OU SIMILAR	UNID	8,00	R\$ 80,29	R\$ 103,05	R\$ 824,40	
	6.6	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO						
74131/004	6.6.1	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	5,00	R\$ 354,04	R\$ 454,41	R\$ 2.272,05	
74131/005	6.6.2	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 24 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	2,00	R\$ 410,99	R\$ 527,50	R\$ 1.055,00	
74131/006	6.6.3	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 32 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,00	R\$ 795,88	R\$ 1.021,51	R\$ 1.021,51	
74131/007	6.6.4	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 40 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,00	R\$ 663,08	R\$ 851,06	R\$ 851,06	
10357/ORSE	6.6.5	QD16 - QUADRO/PAINEL EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA EPOXI A PÓ NA COR CINZA RAL, FECHO TIPO FENDA, GRAU DE PROTEÇÃO IP54, COM DISJUNTORES, BARRAMENTOS ACESSÓRIOS DE MONTAGEM - 800X600X200MM - OBRA DA E E CLEONICE SOARES FONSECA	UNID	2,00	R\$ 2.247,88	R\$ 2.885,15	R\$ 5.770,30	
74131/008	6.6.6	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 50 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,00	R\$ 983,94	R\$ 1.262,88	R\$ 1.262,88	
	6.7	SERVIÇOS GERAIS						

		Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS Secretaria Municipal de Infra-estrutura (SINFRA)				OBRA: REFORMA DA COBERTURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES		Nº ORDEM:	
								DATA:	12/04/2019
		ORÇAMENTO				LOCAL: RUA CAFELÂNDIA, 434 - LA SALLE - RONDONÓPOLIS/MT		SINAPI:	FEVEREIRO/2019 - COM DESONERAÇÃO
								ORSE:	FEVEREIRO/2019.
						BDI:	28,35%		
CÓDIGO SINAPI	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE PREVISTA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL DO VALOR COM BDI	TOTAL DO SERVIÇO	VALOR TOTAL DO ITEM	
11774/ORSE	6.7.1	MURETA DE ALVENARIA 1,30 X 2,00M PARA POSTE AUXILIAR DE ENERGIA	UNID	1,00	R\$ 627,61	R\$ 805,53	R\$ 805,53		
07224/ORSE	6.7.2	REMOÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO DE EMBUTIR OU SOBREPOR	UNID	10,00	R\$ 29,20	R\$ 37,47	R\$ 374,70		
90458	6.7.3	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE QUADRO DISTRIBUIÇÃO GRANDE (76X40 CM). AF_05/2015	UNID	2,00	R\$ 19,56	R\$ 25,10	R\$ 50,20		
90447	6.7.4	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES QUE 40 MM. AF_05/2015	M	1111,00	R\$ 4,58	R\$ 5,87	R\$ 6.521,57		
90466	6.7.5	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM . AF_05/2015	M	1111,00	R\$ 9,38	R\$ 12,03	R\$ 13.365,33		
93358	6.7.6	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M³	3,28	R\$ 58,94	R\$ 75,64	R\$ 248,09		
93382	6.7.7	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	3,28	R\$ 19,79	R\$ 25,40	R\$ 83,31		
11567/ORSE	6.7.8	ATERRAMENTO COMPOSTO DE 3 HASTES DE COBRE Ø 5/8" X 2,40M, INTERLIGADA COM CABO DE COBRE 70MM2	UNID	1,00	R\$ 323,60	R\$ 415,34	R\$ 415,34		
97661	6.7.9	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ M 12/2017	M	2691,00	R\$ 0,46	R\$ 0,59	R\$ 1.587,69		
	7.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						R\$ 1.629,74	
72897	7.1	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M³	55,70	R\$ 17,83	R\$ 22,88	R\$ 1.274,38		
95877	7.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016 (DMT 5,8KM)	M³XKM	323,06	R\$ 0,86	R\$ 1,10	R\$ 355,36		
						TOTAL GERAL		R\$ 601.516,33	
						Rondonópolis-MT, 12 de Abril de 2019			